
 

 
 

DELIBERA COMMISSARIALE  n. 12 del 25 maggio 2015 
 

 
OGGETTO: Valutazione dei dirigenti dell’ARAN Sicilia. Autorizzazione alla 

liquidazione dell’indennità di risultato relativa all’anno 2014.   

 
 
L’anno 2015 il giorno VENTICINQUE del mese di MAGGIO in Palermo il Commissario Straordinario 
Avv. Claudio Alongi, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 566/Gab. del 24 
ottobre 2012, con l’assistenza del dott. Natale Tubiolo Segretario Redattore, ha adottato la 
seguente deliberazione 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
- Vista la legge regionale 15.5.2000, n. 10; 

- Vista la legge regionale 9.5.2012, n. 26; 

- Visto il Regolamento di organizzazione; 

- Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 

- Viste le proprie deliberazioni n. 11 del 9.8.2012 e n. 1 del 21.1.2014 con le quali sono stati 
approvati gli schemi di contratto individuale di lavoro dei dirigenti in servizio presso l’ARAN 
Sicilia ed è stato affidato l’incarico di dirigente ad interim della uob 1.1; 

- Considerato che i suddetti contratti prevedono che la retribuzione di risultato è  correlata 
all’effettivo grado di raggiungimento degli obiettivi fissati ed è pari al 30% della retribuzione di 
posizione compresa la parte fissa;  

- Vista la deliberazione n. 17 del 9.10.2013 con la quale è stata approvata la relazione 
programmatica per l’esercizio finanziario 2014; 

- Vista la propria deliberazione n. 2 del 19.2.2014 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario 2014; 

- Viste le schede “A1” riassuntive della valutazione dei risultati conseguiti dai dirigenti dei Servizi 
1 e 2, dott. Antonino Emanuele e dott. Santo Cerami complete dei verbali dei rispettivi incontri 
in contraddittorio svolti il 19 maggio 2015;  

- Vista la scheda “A1” riassuntiva della valutazione dei risultati conseguiti dal dirigente delle due 
unità operative del Servizio 1 dott.ssa Giovanna Brancato sottoscritta dalla dirigente e dal 
dirigente del Servizio 1 dott. Antonino Emanuele in data 11 maggio 2015;  

- Ritenuto che ricorrono le condizioni per procedere alla erogazione - da parte del Dipartimento 
regionale della Funzione Pubblica e del Personale - della indennità di risultato ai Dirigenti sotto 
indicati: 

- Dott. Antonino Emanuele – Servizio 1 

- Dott. Santo Cerami – Servizio 2 

- Dott.ssa Giovanna Brancato – UOB 1.2 e ad interim UOB 1.1; 



 

n.t. - delibera 12 del 25 MAGGIO 2015.doc 2 

 

Con i poteri del Comitato direttivo 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni in premessa riportate che qui si intendono integralmente trascritte 

1. Dare atto che ricorrono le condizioni per procedere alla erogazione della indennità di 
risultato in favore dei Dirigenti dott. Antonino Emanuele, dott. Santo Cerami e dott.ssa 
Giovanna Brancato, così come risulta dalle schede allegate al presente provvedimento per 
farne parte integrante e sostanziale; 

2. Autorizzare il Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale ad erogare 
l’indennità di cui sopra; 

3. Trasmettere la presente deliberazione al Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e 
del Personale per gli adempimenti di cui al precedente punto 2. 

 

 IL SEGRETARIO                                  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 

 


